Seja comprovado que a CONTRATADA mantém as condições iniciais de habilitação.

2.2. A CONTRATADA não tem direito subje�vo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo adi�vo.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 99.413,83 (noventa e nove mil e quatrocentos e treze reais e
oitenta e três centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 1.192.965,96 (um milhão e cento e
noventa e dois mil e novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Promover a repactuação do valor contratual, devido ao reajuste salarial das categorias,
conforme convenção coletiva de trabalho 2021/2021, a partir de 01 de janeiro de 2021,
para os serviços terceirizados de operador de fornalha, junto à unidade de vigilância
agropecuária em corumbá/ms. O valor mensal do Contrato passa de R$ 4.155,42 (quatro
mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos) para R$ 4.603,90 (quatro
mil, seiscentos e três reais e noventa centavos) a partir de 1° de janeiro de 2021,
perfazendo o valor total para 07 meses de R$ 32.227,30 (duzentos e trinta e cinco mil,
duzentos e sessenta e seis reais e trinta e três centavos).

(COMPRASNET 4.0 - 26/04/2021).'
SUPERINTENDÊNCIA FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA